
Hälsocenter call-in             Loggboken fylls på löpande 

Call-in följande torsdagar kl 15:00-15:30  under våren 2021  

14/1, 25/3, 29/4, 18/5, 7/6 

7 juni, 2021 – Tema – Öppna frågor efter behov. 

18 maj, 2021 – Tema – Öppna frågor efter behov. 

 

29 april, 2021 – Tema – Öppna frågor efter behov. 

Inbjudna kommuner: Jönköping, Vetlanda, Nässjö, Värnamo, Sävsjö, Aneby, Gnosjö, Mullsjö, 

Gislaved, Eksjö, Habo, Tranås, Vaggeryd 

Medverkande kommuner: Eksjö, Vetlanda, Nässjö, Värnamo, Tranås 

Medverkande RJL: Maria Haveland, Paula Bergman, Atanas Petkovski 

Antal: 14 st. 

Rapportering 

Beslut är taget att vi vill ha en gemensam logga och ett godkännande i att vi får jobba vidare 

i ett framtagande av en gemensam logga är tagen. Önskvärt är också att en gemensam text 

ska tas fram för att alla hälsocenter kan använda detta för marknadsföring.  

Eksjö frågar om det finns någon som de kan ha som mentor/stöd för att ta sig vidare i 

arbetet. Vi på folkhälsa hjälper med det stöd som efterfrågas. Kopplar ihop med relevant 

folkhälsoutvecklare. 

Nässjö har inte kommit till rekryteringsprocess. Tjänsten är önskvärt att utökas till en heltid 

som kommunen i så fall går in med. Beslut är inte taget. Diskussion vilka som involveras i en 

sådan process och lyfter vikten av involvering av relevanta parter. Nässjö skickar med till de 

kommuner som är precis i början av arbetet att titta på beslutprocessen, vem och vilka 

beslut behövs tas för ett genomförande. Nässjö upplever att de började i fel ände, men har 

kommit fram till att beslut delegeras till kultur och fritid.  

Vetlanda har rekryteringsprocess igång och tittar på lokal i sim och sporthallen. Plan att 

öppna 1 september. Kommande anställning har också gått upp till en heltid som kommunen 

går in med. Annons utgick ifrån befintlig text och även krav på de övriga uppgifter som går in 

med. 48 ansökningar. 

Tranås har jobbat med att hamna rätt i rekrytering som ska coacha i levnadsvanor. Frågar de 

andra kommunerna vilka professioner som är bra på att satsa på att anställa. Hälsocoacher, 

fysioterapeuter ges som förslag. Påpekar vikten av att det blir någon som har ett 

förbyggande fokus och inte sjukvårdsingång. 

 

  



 

25 mars, 2021 – Tema – Öppna frågor efter behov. Förberett ämne att ta upp – 

Invånarmedverkan 

Inbjudna kommuner: Jönköping, Vetlanda, Nässjö, Värnamo, Sävsjö, Aneby, Gnosjö, Mullsjö, 

Gislaved, Eksjö, Habo, Tranås 

Medverkande kommuner: Jönköping, Sävsjö, Gislaved, Vetlanda, Nässjö, Gnosjö, Mullsjö, 

Tranås 

Medverkande RJL: Lena Hedin, Paula Bergman Maria Haveland, Ann Moeller, Birgitta 

Ekeberg 

Antal: 14st. 

Rapportering 

Fråga: Är det någon medverkande kommun som har verksamhet på gång.  

Gnosjö svarar att det är sedan några år tillbaka verksamhet i gång.   

Hur ser slussningen med Far ut i Gnosjö? Allt går via Iwona som även jobbar på vc. 

Funderingar finns i Gnosjö att eventuellt bredda konceptet för fler områden. 

Gnosjö frågar om kostnad för kund. De timmar som regionen går in med ska vara 

kostnadsfria. Övriga coachtimmar får styrgruppen ta beslut om. 

Hur ska kommunen matcha kostnad för den summan som de ska gå in i. Mullsjö förklarar 

utifrån deras kommun, region står för anställt och kommun går in med lokalkostnad. 

Jönköping förklarar deras modell utifrån att de är i en uppbyggnadsfas. Jönköpings kommun 

kan även ge föreningsbidrag. 

Jönköping tar upp frågan om profilkläder och logga, finns det någon som alla kan använda? 

Frågan har nått oss och frågan ligger hos regionens högsta direktör. Dialog pågår utifrån att 

syftet är att syftet är att sprida varumärket till medborgarna. En känslig fråga för att varje 

kommun har sin egen grafiska profil. Ska det tas fram så krävs att en logga tas fram nu i 

början så inte varje kommun gör sin egen logga. Många är positiva till en gemensam logga 

för en igenkänning i hela länet.  Förlaget är att regionen tar fram ett förslag så kan 

kommunerna kan lägga sina egna grafiska färger så det synkar ihop med varje enskild 

kommun. 

Vetlanda är mitt uppe i rekryteringsprocess. Annons är ute veckan ut. 30 tal ansökningar i 

dagsläget. 

 

 

14 jan, 2021 – Tema - koncept som kan ligga under ett Hälsocenter.  

Inbjudna kommuner: Jönköping, Vetlanda, Nässjö, Värnamo, Sävsjö, Aneby, Gnosjö 



Medverkande: Per Andren (Nässjö), Lill Granath (Jönköping), Elisabeth Miller Hellqvist 

(Nässjö), Dennis Lundqvist (Nässjö), Caroline Stömberg (Bodafors) Frank Isaksson (Sävsjö) 

Jenny Sarrion (Sävsjö) Anna (Nässjö) Ann-Margrath Floengård 

Medverkande RJL: Lena Hedin, Paula Bergman, Maria List-Slotte, Atanas Petkovski, 

Charlotte Jerkelund 

Rapportering 

Sävsjö har tillsatt en styrgrupp vc, kultur och fritid, socialförvaltning, person som jobbar 
halvtid med FaR. En medarbetare från vc finns som förslag att jobba med hälsocenter. 
FRÅGA: Kommer detta bli ett problem med att det är regionen som blir arbetsgivare? 
Identifierar samverkansparter, tex. andra kommuner. Har ingen fysisk plats men det kommer 
inte läggas på vc. Sävsjö börjar inte under våren på grund av tillfälligt hög arbetsbelastning. 

 

Jönköping har två hälsocoacher som börjar 1 mars.1 heltid och en på 80%.  Styrgruppen har 

representanter från vårdcentraler, folkhälsoutvecklare, allaktivitetscenter Smeden, 

elevhälsovårdschef, invånarrepresentanter (2st), kultur och fritid. Jobbar fram en 

verksamhetsplan och en introduktionsplan till hälsocoacher. Huskvarna söder är det 

inriktade området. Kommer inledningsvis utgå ifrån hälsokurvan. Fokus utifrån fysisk 

aktivitet, psykisk ohälsa, kultur och friluftsliv. Inkluderar unga. 

Nässjö består av representanter kultur och fritid, ledningskontor, socialförvaltning, 

vårdcentral. Har ingen medborgare representerad men tankar om deltagare finns. Har inte 

hänt så mycket sedan sist. Möte planerat den 27:e januari då verksamhetsplan ska göras för 

2021. Börjat titta på lokalfråga.  

Vetlanda har utvecklats fort. Maria List var representant då ingen annan från Vetlanda hade 

möjlighet att medverka.  Före jul togs ett politiskt beslut för en etablering. Lokal har hittats 

och det är en lokal i samband med badhuset. Annons filas på om rekrytering och planeras 

skickas ut i mars. Förslag finns om medborgarmedverkan men ingen är tillfrågad än. De tog 

också upp vikten av att inkludera besläktade projekt under paraplyet Hälsocenter såsom 

Sund, Smart, Start och Kulturunderstödd rehabilitering, d.v.s. hälsocoacherna har kunskap 

om närliggande arbeten som de ska kunna slussa vidare till eller starta upp i samverkan med 

ansvariga. 

Aktuella frågor: Hur ser kommunerna på den situation vi är i? Uppstart är inte möjligt då 

fysiska träffar inte är möjliga. Nässjö svarar att våren ses som en planeringsfas och uppstart 

blir i höst. Jönköping håller med och det. Får se när de kommer igång.  

Hur ser vi på koncept för Hälsocenter? Det är bra om en tanke framåt är att sprida pågående 

och nya koncept/metoder i Häloscenternätverket. Vi behöver samla ihop insatser för att 

både underlätta för invånare att hitta till insatser och att spara på resurser. 

Behov av stöd/återkoppling: Paula tar med frågan från Sävsjö om möjligheten att personal 

på vårdcentral utses som hälsocoach på Hälsocenter. 

 



 

17 dec, 2020 – Tema invånarmedverkan och befolkningsdata 

Inbjudna kommuner: Jönköping, Vetlanda, Nässjö, Värnamo, Sävsjö, Aneby, Gnosjö 

Medverkande: Pär Andrén (Nässjö), Morgan Miledal (Vetlanda), Malin Lundberg (Nässjö 

läkarhus), Jenny Abrahamsson (Sävsjö/Vrigstad), Katarina Andersson (Nässjö kommun) 

Medverkande RJL: Maria Johansson, Louise Nordlund, Lena Hedin, Maria Haveland, Atanas 

Petkovski 

Rapportering 

Nässjö (Pär Andrén): Vill delta i dag för att bevaka andras erfarenheter. Har precis satt igång 

arbetet och en dialog är igång. Hade möte med Malin Lundberg och Atanas i veckan.  Samtal 

med samtliga VC om behov. Vårdcentralerna ska inkomma skriftligt om hur behoven ser ut. 

Bra uppslutning med alla vårdcentraler i Nässjö. Tittat på data och målgrupper? Ensamhet 

bland äldre har det jobbats med en hel del tidigare där en modell skapats för att motverka 

ensamheten. Framåt skulle man kunna lyfta in detta även i ett Hälsocenter. Målgrupperna är 

ännu inte helt utkristalliserade, och Nässjö vill inte begränsa sig helt nu i början. 

Invånarmedverkan? Inte pratat så mycket om detta ännu, men stödjer arbetet kring 

medborgardialogen. 

Vetlanda: Har inte så mycket frågor i dagsläget. Jobbat på bra i Vetlanda och kommit en bra 

bit. Styrgrupp etablerad. Förvaltningstillhörighet på Kultur/Fritid. Kommer förmodligen ligga 

organisatoriskt under Bad och Gym. Badhuschefen deltar också i styrgruppen tillsammans 

med alla VC. Även hållbarhetsstrategen är med i styrgruppen. Rekognoserat lokal i 

anslutning till badhuset i Vetlanda. Även tittat på innehållet i hälsocoachtjänsten då 

rekrytering påbörjas i början av nästa år. Hade i morse också en dragning för politiken 

arbetet flyter på.  

Invånarmedverkan?  

Ångest, depression och diabetes följt av hjärt- och kärlsjukdomar dominerar. Maria List 

Slotte tittar på data från hälsokurvorna. Utifrån detta kan det komma övriga behov. Möte i 

morgon med Nuvab, näringslivsnätverk.  

Mål för uppstart är hösten 2021. 

 

Vrigstad/Sävsjö: Önskar samverkan med Vetlanda med koppling till psykiatrin. Målgrupp och 

resurser har diskuterats. Behöver förankras i politiken. Här kommer det förmodligen inte bli 

en fast plats för Hälsocenter utan en digital plattform just för att inte kopplas ihop direkt till 

sjukvården. Just nu i ett planeringsstadie, motsvarande Hälsocoach online.  

Maria Haveland om Värnamo – Ang hälsocoach online. Värnamo planerar för att testa 

inledande första samtal digitalt. Är också i en uppstart.  



Fråga från Atanas – Kan man knyta ihop arbetet i Nässjö/Vetlanda med Höglandets arbete 

mot psykisk ohälsa? Viktigt att vi försöker hitta så många kopplingar som möjligt med redan 

etablerat arbete.  

Aktuella frågor: Hur arbetar vi vidare med Samarbetsrum? Svårt med flera olika plattformar 

för kommunerna. Ska vi öppna upp för fler än kontaktpersonerna i kommunerna? Bör 

kanske vara öppet för alla i kommunerna? Bör även öppnas upp för folkhälsoutvecklarna för 

resp kommun. Fundera över - syfte och funktion med samarbetsrum? 

Behov av stöd/återkoppling: - Frågor kring Samarbetsrum.  

Värdet av call-in – ”Kanske inte löst så stora problem, men vi delar med oss av våra 

erfarenheter och peppar. Viktigt att byta erfarenheter och ställa frågor” Positivt från 

samtliga inblandade.  

 

 

 

 


